
Tisknuto: 26.05.2024  05:33

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Techniky restaurování II
ARPKVD/TR2PP  / 2

Pracoviště / Zkratka ARPKVD / TR2PP
Název Techniky restaurování II

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 2 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 2 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

NE
ANO

Čeština
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Požadavky na studenta

forma způsobu ověření: ústní i písemná
další požadavky na studenta k zakončení předmětu: prezentace, docházka

Obsah

1. blok - Barevná vrstva: čištění, fixace - přírodní, přírodní modifikovaná a syntetická fixační činidla
2. blok - Kompletní rozsah restaurátorských a konzervátorských zásahů od průzkumu památky, vyhodnocení analýz, vypracování
restaurátorského záměru a dokumentování postupu práce, až po řešení problému uložení a ochrany restaurovaného díla
3. blok - Průzkum rozsahu poškození, odběr mikrobiologického stěru; stabilizace podložky, písma, pečetí, výtvarných projevů;
průzkum: pečeti, podpisy, písmo, odkazy; použité látky, inkousty, tuhy, pera, barva, tuše a jiné; neutralizace, alkalická rezerva;
dezinfekce; čištění: mechanické, vodními systémy a chemické, použití enzymů, organická rozpouštědla; problematika bělení
4. blok - Doplňování chybějících částí podložky; problematika retuše
5. blok - Novodobé záznamové prostředky - metody konzervace a restaurování

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Získané způsobilosti

Název dlouhý Techniky restaurování a konzervace archiválií a knih II

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní 0
Hodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 26.05.2024  05:33



Strana: 2 / 2

Garanti a vyučující

MgA. Ivan Kopáčik•  Garanti:
MgA. Ivan Kopáčik (100%)•  Přednášející:

Literatura

Křenek K., Ohlídalová M., Pech M., Tvrzníková J. Hmotný průzkum rukopisů královedvorského a
zelenohorského. Národní muzeum, 2018.

•  Základní:

Zelinger, J. a kol. Chemie v práci konzervátora a restaurátora. Academia, 1982.•  Základní:
Vávrová P., Součková M. Konzervace a restaurování novodobých knihovních fondů. Nár. knihovna
ČR, 2017.

•  Základní:

Ďurovič M. a kol. Restaurování a konzervování archiválií a knih. Paseka, 2002.•  Základní:
Rukověť péče o papírové sbírkové předměty. Litomyšl, Praha, 2003.•  Základní:
Vinas M. S. Současná teorie konzervování. Pardubice, 2015.•  Doporučená:
Kubička, R., Zelinger, J. Výkladový slovník malířství, grafika, restaurování. Praha, 2004.•  Doporučená:

Vyučovací metody

Hodnotící metody

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Restaurování a
konzervace děl
hmotného kulturního
dědictví

Navazující Prezenční Díla z papíru a pergamenu 1 2023 2. semestr -
povinné
předměty
specializace
003_PP

A 1 LS2022

Restaurování a
konzervace děl
hmotného kulturního
dědictví

Navazující Prezenční Díla z papíru a pergamenu 1 2023 2. semestr -
povinné
předměty
specializace
003_PP

A 1 LS2023

Restaurování a
konzervace děl
hmotného kulturního
dědictví

Navazující Prezenční Díla z papíru a pergamenu 1 2023 2. semestr -
povinné
předměty
specializace
003_PP

A 1 LS2021

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 26.05.2024  05:33


